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1. Socialnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remis-

sen. 
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3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 
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Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2012 att staden ska höja ambitionen 

när det gäller matavfallsinsamling i syfte att öka tillgången av biogas i regionen. 

Stadsledningskontoret har tillsammans med Stockholms Stadshus AB tagit fram 

ett förslag till handlingsplan för insamling av matavfall för biologisk behandling. 

 

Förvaltningen anser att det är angeläget att staden ökar insamlingen av matavfall. 

Förslaget till handlingsplan ökar förutsättningarna för en effektiv och miljöanpas-

sad avfallshantering i staden. Det är samtidigt viktigt att minska mängden matav-

fall. Det hade varit bra om förslaget till handlingsplan belyst båda aspekterna av 

hanteringen av matavfall. 
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2012 att staden ska höja ambitionen 

när det gäller matavfallsinsamling i syfte att öka tillgången av biogas i regionen. 

Staden ska ha som inriktning att påbörja en utökad insamling från såväl privathus-

håll som storhushåll och ska sträva efter att nå det nationella målet avseende in-

samling av matavfall. 

 

Kommunstyrelsen och Stockholm Stadshus AB fick i uppdrag att utreda hur målet 

ska nås och när målet ska vara uppnått samt presentera en handlingsplan för mål-

uppfyllelse. Planen ska klargöra vilka eventuella investeringar, förändringar i or-

ganisations- och incitamentsstrukturer samt driftskostnadskonsekvenser en mål-

uppfyllelse kräver.  

 

Arbetet med handlingsplanen påbörjades med målet att 40 procent av det tillgäng-

liga matavfallet skulle samlas in till 2015. Handlingsplanen har uppdaterats efter 

de målformuleringar som återfinns i kommunstyrelsens förslag till budget för 

2013, nämligen att 50 procent av matavfallet ska samlas in till 2018. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till samtliga stadsdelsnämnder, samtliga 

facknämnder, Storstockholms Brandförsvarsförbund och Biogas Öst. Remisstiden 

går ut 22 mars men har förlängts till 26 mars. 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen. 

 

 

Remissen i sammanfattning 

Stadsledningskontoret har tillsammans med Stockholms Stadshus AB tagit fram 

ett förslag till handlingsplan för insamling av matavfall för biologisk behandling. I 

syfte att erhålla både det breda perspektivet och djup spetskompetens har sju för-

valtningar och sju bolag varit knutna till arbetet med handlingsplanen. Förutom 

stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB har trafikkontoret, Stockholm 

Vatten AB, Micasa, SISAB, Stockholms Hamn AB, stadsbyggnadskontoret, ex-

ploateringskontoret, Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning, fastighetskontoret, mil-

jöförvaltningen och utbildningsförvaltningen samt de tre bostadsbolagen, AB 

Stockholmshem, AB Svenska Bostäder och AB Familjebostäder deltagit i arbetet.  
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Handlingsplanen utgår från stadens miljöprogram 2012 -2015, stadens avfallsplan, 

nationella avfallsplanen och miljökvalitetsmålet ”En god bebyggd miljö”.  

 

Förslaget till handlingsplan beskriver hur stadens arbete med matavfallsinsamling 

ser ut idag, vilka åtgärder som föreslås vidtas för att målet ska nås, samt vilken roll 

och uppdrag stadens egna nämnder och bolag förväntas ha under perioden fram till 

och med 2018.  

 

För att svara upp mot det nationella insamlingsmålet konstateras i handlingsplanen 

att 48 000 ton matavfall ska samlas in årligen. För att nå detta mål krävs följande: 

 

1. att samtliga nuvarande insamlingsmetoder och optisk sortering används 

2. att minst 83 procent av flerbostadsfastigheter ansluts till matavfallsinsam-

ling 

3. att restauranger och storkök med fler än 25 portioner per dag har matav-

fallsinsamling (obligatorisk anslutning) 

4. att minst 60 procent av villahushållen har matavfallsinsamling 

5. att minst 35 dagligvaruhandlare ansluts 

6. att en optisk sorteringsanläggning etableras i Stockholm 

7. att behandlingskapacitet för matavfall säkras 

8. att taxan anpassas till de ökade kostnaderna som matavfallsinsamling och 

behandling medför, (23 procent ökad kostnad jämfört med 2013) 

 

Stadens egna nämnder och bolag ska enligt handlingsplanen vara ett föredöme ur 

matavfallsinsamlingssynpunkt genom att samtliga verksamheter som hanterar 

livsmedel som del av verksamhetsuppdraget ska ha matavfallsinsamling. Dessut-

om väntas nämnderna och bolagen bidra med åtminstone 3 700 ton av de 48 000 

ton matavfall som är målvärdet för år 2018. Nämnderna och bolagens förslag till 

insatser utgår från rådighet.  

 

När det gäller matavfall är det också prioriterat att minska mängderna som upp-

kommer men det ligger utanför denna utredning. 

 

 

Förvaltningens synpunkter  

Det är angeläget att staden ökar insamlingen av matavfall. Förslaget till hand-

lingsplan ökar förutsättningarna för en effektiv och miljöanpassad avfallshantering 

i staden. Det är samtidigt viktigt att minska mängden matavfall. Det hade varit bra 

om förslaget till handlingsplan belyst båda aspekterna av hanteringen av matavfall 
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då det inte finns någon motsättning i att man samtidigt minskar matavfallet men 

tar tillvara det matavfall som ändå uppstår.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen att stadens egna nämnder och bolag ska vara ett 

föredöme när det gäller att samla in matavfall. I stadens miljöprogram 2012-2015 

anges att avfall i många fall är en värdefull resurs om avfallshanteringen anpassas 

till avfallets egenskaper. Det mest miljöeffektiva är att i möjligaste mån förhindra 

att avfall uppstår. Effektiv och miljöanpassad avfallshantering är en viktig del av 

samhällets infrastruktur. Stadens mål är att minimera mängden avfall och öka an-

delen som nyttiggörs genom återanvändning och återvinning. 

 

Nämndens mål i miljöhandlingsplanen för 2013 är att 35 procent av förvaltningens 

verksamheter som tillagar och/eller serverar måltider sorterar ut matavfallet för 

biologisk behandling. Med biologisk behandling menas att matrester blir kompost-

jord eller rötas och omvandlas till biogas. En ökad biologisk behandling av matav-

fallet från stadens egna verksamheter syftar bland annat till att öka biogasproduk-

tionen i Stockholm.  

 

Det har för 2013 inte gått att sätta målet högre då det inte funnits förutsättningar 

för ett högre mål. Några av nämndens verksamheter där sortering av matavfall är 

möjligt, är lokaliserade till andra kommuner där förutsättningar för att ta hand om 

matavfall saknas. Några verksamheter har begärt att hyresvärden ska skapa förut-

sättningar för att ta hand om matavfall utan att få gehör för denna begäran. Om 

kommunfullmäktige godkänner en handlingsplan för ökad insamling av matavfall 

kan förhoppningsvis förutsättningarna öka för att socialnämnden kan höja målet 

för sortering av matavfall när man hyr av ett av stadens bolag.  

 

Då staden upphandlar den egna verksamheten i konkurrens bör krav ställas på att 

upphandlade verksamheter sorterar matavfall i verksamheter som tillagar och/eller 

serverar måltider. 

 

 

Bilagor 

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande Handlingsplan för ökad insamling av 

matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling 

2. Bilaga till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande med Handlingsplan för ökad 

insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling 


